北信臨床 NEWS

2020年 12月

検査項目の基準値変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、裏面に掲載しました検査項目の基準値について変更させていただきます。

当社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいりますので、今後とも引き続きお

引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

■ 適 用 日

2021年 1月 4日（月）ご依頼分より

■ 検査基準値変更項目

  お手数ですが、裏面の■検査項目基準値変更一覧をご覧ください。

   尚、ご不明な点は下記お問合せ先までご連絡ください。

≪お問い合わせ先≫㈱北信臨床

長野/松本営業所 長野市ｱｰｸｽ 026-223-6311

東御営業所      東御市田中    050-2000-4620

諏訪営業所  諏訪市湖岸通り  0266-58-2314

■ 検査項目基準値変更の一覧

項目コード 項目名 新(単位） 現(単位）

1018 総蛋白 6.7～8.3  （g/dL） 6.5～8.3  （g/dL）

1021 アルブミン 3.8～5.2（ g/dL） 3.7～4.9 （ g/dL）

1240 Ａ／Ｇ比 1.1～2.1 1.0～1.8

1055 総ビリルビン 0.3～1.2 （ ㎎/dL） 0.2～1.2 （ ㎎/dL）

1060 直接ビリルビン 0.4以下  （㎎/dL） 0～0.4  （㎎/dL）

1067 ＡＬＰ 115～359 （ U/L） 105～368 （ U/L）

1080 ＡＬＴ(ＧＰＴ) 5～40 （U/L） 5～45 （U/L）

1092 ＬＤ（ＬＤＨ） 115～245（ U/L） 101～237（ U/L）

1215 アミラーゼ 37～125 （U/L） 40～140 （U/L）

1504 アミラーゼ（部分尿） 65～700 （U/L） 30～900 （U/L）

1252 ＣｈＥ 男242～495　　女200～459（ng/mL） 170～470 （U/L）

1264 ＬＡＰ 35～73 （U/L） 33～75 （U/L）

2178 ＣＫ（ＣＰＫ） 男62～287　　女45～163 （U/L） 男30～200　　女20～160 （U/L）

1159 クレアチニン 男0.61～1.04　　女0.47～0.79 （ ㎎/dL） 男0.60～1.10　　女0.40～0.80 （ ㎎/dL）

1196 尿酸 男3.7～7.0 　　女2.5～7.0　（ ㎎/dL） 7.0未満　（ｍｇ/ｄL）

1160 ナトリウム(Na) 136～147 （ mEq/L） 135～147 （ mEq/L）

1172 カリウム(Ｋ) 3.6～5.0 （mEq/L） 3.5～5.0 （mEq/L）

1184 クロール(Cl) 98～109　（mEq/L） 96～109　（mEq/L）

1203 カルシウム(Ca) 8.5～10.2 （mg/dL） 8.5～10.5 （mg/dL）

3124 Ｐ（無機リン） 2.4～4.3 （ ㎎/dL） 2.4～4.5 （ ㎎/dL）

1227 鉄(Fe) 男54～200　　女48～154  （μg/dL） 男51～194　　女41～169  （μg/dL）

1043 クンケル(ＺＴＴ) 4.0～12.0 （ U） 2.0～12.0 （ U）

2222 アンモニア 30～80 （μg/dL） 30～86 （μg/dL）

1276 血糖　 70～109 （㎎/dL） 60～109 （㎎/dL）

血糖　前 70～109 （㎎/dL） 60～109 （㎎/dL）

血糖　120分 なし　（㎎/dL） 139以下　（㎎/dL）

1101 総コレステロール 150～219  （㎎/dL） 140～219  （㎎/dL）

1110 中性脂肪 50～149　（㎎/dL） 150未満　（㎎/dL）

3093 ＨＤＬコレステロール 男40～86 　　女40～96 （ ㎎/dL） 40以上　（㎎/dL）

3107 ＬＤＬコレステロール 70～139　（㎎/dL） 140未満　（㎎/dL）

4051 ＣＲＰ定量 0.30以下　（mg/dL） 0.30未満　（mg/dL）

5220 不規則性抗体（スクリーニング） なし （－）

3020 白血球数 男3900～9800　女3500～9100　（/μL） 3300～9800　（/μL）

3019 赤血球数 男427～570　　女376～500  （×10000/μL） 男410～556　　女373～490  （×10000/μL）

3032 血色素量 男13.5～17.6　　女11.3～15.2  （g/dL） 男13.5～18.0　　女11.5～15.5  （g/dL）

3044 ヘマトクリット値 男39.8～51.8　　女33.4～44.9 （%） 男39.0～52.0　　女34.0～48.0 （%）

平均赤血球容積（MCV） 男82.7～101.6　　女79.0～100.0　（fL） 80.0～101.0　（fL）

平均赤血球血色素量（MCH） 男28.0～34.6　　女26.3～34.3　（pg） 26.0～35.0　（pg）

平均赤血球血色素濃度（MCHC） 男31.6～36.6　　女30.7～36.6　（％） 30.0～36.0　（％）

3056 血小板数 男13.1～36.2　　女13.0～36.9　（× 10000/μL） 15.0～33.0　（× 10000/μL）

3068 網赤血球数 男2～27　女2～26　（％０） 5～19　（％０）

3073 血液像　5分画（自動機械法）

好塩基球（Ba) 0.0～2.0　（％） 0.0～3.0　（％）

好酸球（Eo) 0.0～6.0　（％） 0.0～10.0　（％）

好中球（N） 40.0～74.0　（％） 41.0～70.0　（％）

リンパ球（L） 18.0～59.0　（％） 19.0～47.0　（％）

単球（M） 0.0～8.0　（％） 0.0～12.0　（％）

3071 血液像　7分画（鏡検法）

好塩基球（Ba) 0.0～2.0　（％） 0～2　（％）

好酸球（Eo) 0.0～6.0　（％） 0～10　（％）

桿状核球（St) 0.0～6.0　（％） 0～9　（％）

分葉核球（Seg） 32.0～73.0　（％） 28～68　（％）

リンパ球（L） 18.0～59.0　（％） 17～57　（％）

単球（M） 0.0～8.0　（％） 0～10　（％）

4650 プロトロンビン時間（PT)

秒 10.5～13.5 （秒） 10.4～13.1 （秒）

％ 70～130 （%） 70～130 （%）

比 0.85～1.15 0.85～1.15

PT-INR なし 0.85～1.15

3422 活性化部分トロンボプラスチン時間（APTT) 24.3～36.0 （秒） 24.5～35.2(秒）

4223 トロンボテスト 70以上 （%） 70～130 （%）

3442 フィブリノーゲン 150～400 （㎎/dL） 200～400 （㎎/dL）

1368 尿一般検査

蛋白定性 （－） （－）

糖定性 （－） （－）

比重 1.005～1.030 1.000～1.030

ｐH 5～8 5～8

ウロビリノーゲン 正常（＋） 正常（＋）

ビリルビン （－） （－）

ケトン体 （－） （－）

潜血 （－） （－）